
 

Д
ат

а:
 1

2
.0

9
.2

0
2

3
 1

1
:3

0
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.1
6

.3
. 

П
о

л
о
ж

и
те

л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т 
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

№ 85-нқ от 08.09.2023 

 

 

«Ұлттық геологиялық қызмет»  

акционерлік қоғамын  

басқарудың кейбір мәселелері туралы 

 

 

«Акционерлік қоғамдар туралы» Қазақстан Республикасы Заңының 36-

бабы 1-тармағының 5) тармақшасы, «Мемлекеттік мүлік туралы» Қазақстан 

Республикасы Заңының 177 - бабы 2) тармағы 5) тармақшасына, «Ұлттық 

геологиялық қызмет» акционерлік қоғамы Жарғысының 24-тармағы 5) 

тармақшасына және Қазақстан Республикасы Қаржы министрлігінің 

Мемлекеттік мүлік және жекешелендіру комитетінің 2023 жылғы 04 

қыркүйектегі №КГИП-03-КГ/8557 хаты негізінде, БҰЙЫРАМЫН: 

1. Қоғамның Директорлар кеңесінің құрамына Қоғамның Басқарма 

төрағасы Ерлан Фазылович Галиев Директорлар кеңесінің өкілеттілік 

мерзіміне сайлансын. 

2. Қоғамның Директорлар кеңесі мүшелерінің 7 (жеті) адамнан тұратын 

сандық құрамы айқындалсын.  

3. Осы бұйрықтың орындалуын бақылауды өзіме қалдырамын. 

4. Осы бұйрық Қоғамның Жалғыз акционерінің шешімі болып 

табылады, қол қойылған күнінен бастап күшіне енеді және таратылуға жатады. 

 

 

Төраға                                                                                 Е. Акбаров 

 
 

Согласовано 

08.09.2023 18:24 Ерубаев Канат Бахытбекович 

Подписано 

ҚАЗАҚСТАН   РЕСПУБЛИКАСЫ 

ИНДУСТРИЯ ЖӘНЕ 

ИНФРАҚҰРЫЛЫМДЫҚ  ДАМУ 

МИНИСТРЛІГІ 

 

 

ГЕОЛОГИЯ  КОМИТЕТІ 

 

 

БҰЙРЫҚ 

 

 

 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО 

ИНДУСТРИИ И 

ИНФРАСТРУКТУРНОГО  

РАЗВИТИЯ 

РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

 

КОМИТЕТ ГЕОЛОГИИ 

 

 

               ПРИКАЗ 

 
№______________________________ 

Астана қаласы 
 №_____________________________ 

город Астана 
 

 



 

Д
ат

а:
 1

2
.0

9
.2

0
2

3
 1

1
:3

0
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.1
6

.3
. 

П
о

л
о
ж

и
те

л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т 
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

08.09.2023 18:36 Акбаров Ерлан Есеналиевич 

 



 

Д
ат

а:
 1

2
.0

9
.2

0
2

3
 1

1
:3

1
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.1
6

.3
. 

П
о

л
о
ж

и
те

л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т 
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

№ 85-нқ от 08.09.2023 

 

 

О некоторых вопросах управления  

акционерного общества  

«Национальная геологическая служба» 

 

 

В соответствии с подпунктом 5) пункта 1 статьи 36 Закона Республики 

Казахстан «Об акционерных обществах», подпунктом 5) пункта 2 статьи 177 

Закона Республики Казахстан «О государственном имуществе» и подпунктом 

5) пункта 24 Устава акционерного общества «Национальная геологическая 

служба», и письмом Комитета государственного имущества и приватизации 

Министерства финансов Республики Казахстан от 04 сентября 2023 года 

№КГИП-03-КГ/8557, ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Избрать в состав Совета директоров Общества председателя 

Правления Общества Галиева Ерлана Фазыловича на срок полномочий Совета 

директоров Общества. 

2. Определить количественный состав членов Совета директоров 

Общества в количестве 7 (семь) человек. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

4. Настоящий приказ является решением Единственного акционера 

Общества, вступает в силу со дня подписания и подлежит рассылке.  

 

 

Председатель                                                                  Е. Акбаров 

 

Согласовано 

08.09.2023 18:24 Ерубаев Канат Бахытбекович 

Подписано 

ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ИНДУСТРИЯ ЖӘНЕ 

ИНФРАҚҰРЫЛЫМДЫҚ  ДАМУ 

МИНИСТРЛІГІ 

 

 

ГЕОЛОГИЯ  КОМИТЕТІ 

 

 

БҰЙРЫҚ 

 

 

 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО 

ИНДУСТРИИ И 

ИНФРАСТРУКТУРНОГО  

РАЗВИТИЯ 

РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

 

КОМИТЕТ ГЕОЛОГИИ 

 

 

               ПРИКАЗ 

 
№______________________________ 

Астана қаласы 
 №_____________________________ 

город Астана 
 

 



 

Д
ат

а:
 1

2
.0

9
.2

0
2

3
 1

1
:3

1
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.1
6

.3
. 

П
о

л
о
ж

и
те

л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т 
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

08.09.2023 18:36 Акбаров Ерлан Есеналиевич 

 


